

---

# 2022년 6월말 기준 사업보고서

---

2022년 4월 1일 부터  
2022년 6월 30일 까지

<지역축산업협동조합>

농업협동조합법 제65조 및 제107조, 지역축산업협동조합정관례 제140조의2의 규정에  
의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

2022년 7월

함안축산업협동조합

조합장 조 정 현

# 목 차

## I. 주요 현황

### 1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

나. 이사회

### 2. 사무소 및 인원 현황

## II. 주요사업 추진 현황

### 1. 교육지원사업

### 2. 경제(유통)사업

### 3. 신용(금융)사업

## III. 주요사업 추진 실적

## IV. 재무 현황

### 1. 재무상태표

### 2. 손익계산서

# I. 주요 현황

## 1. 주요기관 의결사항

### 가. 총회(대의원회)

개최일자	참석인원	주요 의결사항
22.02.24	46명	1. 결산보고서(안) 승인의 건 2. 이익잉여금 처분 세부사항 의결의 건
22.06.17	49명	1. 상임이사 선출의 건

### 나. 이사회

개최일자	참석인원	주요 의결사항
2022.04.26	9명	1. 조합원 가입자격 심의 및 탈퇴의 건 2. 업무용 부동산 취득의 건(경매시장 현대화 공사) 3. 인공수정료 자체 보조금 지급 기준 제정의 건 4. 송아지 전자경매시장 우수출하농가 시상계획의 건 5. 대산축산계 부지 예정가 변경의 건
2022.05.24	9명	1. 조합원 가입자격 심의 및 탈퇴의 건 2. 상임이사 선거일 지정의 건 3. 상임이사 인사추천위원회 구성의 건 4. 출하선급금 재약정 체결의 건 5. 거세시술료 보조금 지원의 건
2022.06.09	9명	1. 조합원 가입자격 심의 및 탈퇴의 건 2. 배합사료 수송운임 조정의 건 3. 임원의 자기거래 승인의 건

## 2. 사무소 및 인원 현황

### 가. 사무소 현황

구 분	개 소	구 분	개 소
본 점	1	하나로마트	2
지 점	3	한우경매시장	1
경제사업장	1	한우사업소	1
축산유통센터	1	동물병원	1

### 나. 인원 현황

구 분		2021.12.31 (A)	2022.6.30 (B)	증감 (B-A)
인 원	조합장	1	1	-
	이 사	9	9	-
	감 사	2	2	-
	계	12	12	-
직원		66	65	△1
계		78	77	△1

## Ⅱ. 주요사업 추진 현황

### 1. 교육지원사업

- 공동방제단 방역 활동
- 고급육 생산을 위한 초음파 육질진단 사업
- 한우 친자검사 지원사업
- 조합원 생일선물 배부
- 농가 현장기동 컨설팅(거세우 육질 향상, 한우개량 지원 등)
- 송아지경매시장 최고낙찰가 출하조합원 포상 실시

### 2. 경제(유통)사업

□ 경제사업 실적은 29,946백만원으로 연간 계획 55,774백만원 대비 53.69%달성하였으며, 전년동기 대비 5.95% 성장

- 구매사업 5,854백만원(56.92% 달성, 전년동기 대비 22.48% 증가)
- 판매사업 15,578백만원(51.92% 달성, 전년동기 대비 0.86% 감소)
- 마트사업 7,770백만원(53.21% 달성, 전년동기 대비 3.32% 증가)
- 생장물사업 564백만원(104.41% 달성, 전년동기 대비 530.12% 증가)
- 기타사업 144백만원( 54.15% 달성, 전년동기 대비 10.79% 증가)

\* 기타사업 : 수수료, 가축시장

### 3. 신용(금융)사업

- 상호금융예수금 평잔 149,655백만원으로 연간 계획대비 100.01% 달성하였으며, 전년동기 대비 4.36% 증가
- 상호금융대출금 평잔 118,042백만원으로 연간 계획대비 95.26% 달성하였으며, 전년동기 대비 4.79% 증가
- 보험료는 1,870백만원으로 연간 계획대비 50.66% 달성하였으며, 전년동기 대비 0.97% 감소

### Ⅲ. 주요사업 추진 실적

(단위 : 백만원, %)

구 분	연간계획 (A)	'22년 6월말 (B)	달성률 (C=B/A)	전년동기 (D)	전년동기 대비		
					증 감	성장률	
경제사업	55,774	29,946	53.69	28,263	1,683	5.95	
판 매	10,284	15,578	51.92	15,714	△136	△0.86	
구 매	30,004	5,854	56.92	4,779	1,075	22.48	
마 트	14,602	7,770	53.21	7,520	250	3.32	
생장물	540	564	104.41	89	475	530.12	
기 타	344	180	52.33	160	20	12.5	
상호금융 예수금	잔액	150,714	145,719	96.69	140,454	5,265	3.75
	평잔	149,643	149,655	100.01	143,406	6,249	4.36
상호금융 대출금	잔액	123,124	118,830	96.51	112,865	8,965	5.28
	평잔	123,910	118,042	95.26	112,647	5,395	4.79
보험료	3,691	1,870	50.66	1,888	△18	△0.97	

## IV. 재무 현황

### 1. 재무상태표

(단위 : 백만원)

자 산		부채 및 자본	
과 목	금 액	과 목	금 액
I. 유동자산	5,934	I. 유동부채	30,203
현금	1,377	외상매입금	234
외상매출금	491	단기차입금	25,300
재고, 생물자산	1,790	기타유동부채	4,670
기타유동자산	2,276	II. 금융업예수금	145,719
II. 금융업예치금	54,673	III. 금융업차입금	17,577
III. 금융업대출채권*	132,150	IV. 보험(공제), 농작물보험부채	0
IV. 보험(공제), 농작물보험자산	0	V. 비유동부채	374
V. 비유동자산	15,548	장기차입금	0
투자자산	4,970	기타비유동부채	374
유형자산	10,448	<b>부채 합계</b>	<b>193,873</b>
무형자산	0	I. 출자금	6,707
기타비유동자산	130	II. 자본잉여금	2,683
		III. 자본조정	△132
		IV. 기타포괄손익누계액	0
		V. 이익잉여금	5,174
		<b>자본 합계</b>	<b>14,432</b>
<b>자산 총계</b>	<b>208,305</b>	<b>부채와 자본 총계</b>	<b>208,305</b>

※ 금융업대출채권은 대손충당금을 차감한 계수임

※ 백만원 단위 반올림으로 합계가 불일치할 수 있음



## 2. 손익계산서

(단위 : 백만원)

구 분	'21년 6월말 (A)	'22년 6월말 (B)	증 감 (B-A)
영업수익	15,434	17,809	2,375
영업비용	11,535	13,560	2,025
매출총이익	3,899	4,249	350
신용사업	1,799	2,028	229
경제사업	2,101	2,221	120
판매비와관리비	3,451	3,401	△50
영업손익	448	848	400
교육지원사업준비	297	345	48
영업외손익	219	477	258
법인세차감전손익	370	980	610
법인세비용	△3	0	3
당기순손익	373	980	607